



Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö ehdotuksesta eräiden valtioneuvoston asetusten muuttamisesta liittyen oppivelvollisuuden laajentamiseen ja tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen

Viite: Asia VN/1985/2020

Asiakirja: VN/1985/2020-OKM-296

Aineopettajaliitto AOL ry. kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta kyseisten valtioneuvoston asetusten muuttamisesta liittyen oppivelvollisuuden laajentamiseen ja tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen

Asetus ammatillisesta koulutuksesta

Ammatillisen koulutuksen asetusta AOL toivoo muutettavan siten, että osaamispisteelle määritellyt tuntimäärää 12 tuntia muutetaan 18 tunniksi per osaamispiste ja oppitunnin pituudeksi 60 minuuttia, josta opetusta 45 minuuttia. Pidämme 12 tuntia osaamispistettä kohden aivan liian vähäisenä, ja selkeästi määritellyt oppitunnin kesto tuo struktuuria opiskelijan työpäivään.

Pidämme hyvänä sitä, että määritellään vähimmäismäärä opetusta ja ohjausta, joka opiskelijalle täytyy tarjota suhteessa suoritettavan tutkinnonosaan tai yhteisen tutkinnonosan osa-alueen edellyttämän osaamisen hankkimiseksi. Tämä parantaa opiskelijoiden yhdenvertaisuutta opettajien antaman lähiopetuksen määrässä sekä vahvistaa laatua ja tasa-arvoa ammatillisessa koulutuksessa. Haluamme korostaa sitä, että ammatillisessa oppilaitoksessa opiskelevan opiskelijan oikeutta opetukseen pidetään yhdenvertaisena lukio-opiskelijan saamaan opetuksen määrään.

Pidämme hyvänä asetusluonnoksen muotoilua ”Tuntimäärä voi kuitenkin olla säädettyä pienempi opiskelijan oppimisvalmiuksien tai yksilöllisten valintojen perusteella”. Tämä ilmaisee selkeästi, että opiskelijalla on oikeus edetä minimituntimäärää nopeammin. Koulutuksen järjestäjällä tulee edelleen olla velvollisuus tarjota jokaiselle opiskelijalle opetusta ja ohjausta hänen yksilöllisesti tarvitsemansa tuntimäärän verran.

Olemme huolissamme ilmauksesta ”opetus ja ohjaus”. Pidämme tärkeänä sitä, että sekä opetusta että ohjausta antavat pätevät ja ammattitaitoiset opettajat. Lisäksi haluamme nostaa esille opetuksen määrän lisäksi myös opetuksen laadun. Opiskelijan kannalta on hyvin erilaista saada 18 h henkilökohtaista ohjausta, 18 h pienryhmäopetusta kuudelle hengelle, 18 h opetusta 20–30 hengen ryhmälle tai 18 h luentoja auditoriossa tai etäyhteydellä. Onko opiskelijalla oikeus saada 18 h sellaista opetusta, joka palvelee hänen yksilöllisiä tarpeitaan, vai riittääkö 18 h luennointia täyttämään asetuksen vaatimuksen? Ehdotamme, että asetuksessa määriteltäisiin, että yksi opettaja voi antaa opetusta enintään 25 opiskelijalle kerrallaan.

*MAOL ammatillinen toimikunta
Martta Hakamies*

*Anneli Rantamäki
Puheenjohtaja
Aineopettajaliitto AOL ry*